



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

En la Ciudad de Colima, Capital del Estado del mismo nombre, siendo las 10:32 horas del día 14 de junio de 2019 en la Sala de Juntas de la Subdirección de Adquisiciones y Servicios Generales ubicada en: Calle Carlos Salazar Preciado # 249, en la Colonia Burócratas-Municipales, en la Estancia, Colima; se reunieron los servidores públicos y los licitantes, cuyos nombres y firmas aparecen al final de la presente Acta, con el objeto de llevar a cabo el acto de presentación y apertura de proposiciones, motivo de esta licitación; de conformidad con el artículo 36 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público del estado de Colima, en adelante, (la Ley), y lo previsto en el numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación.

El acto fue presidido por la **C.P. Rosalba Núñez Rosas**, Subdirectora de Adquisiciones y servicios Generales, quien mediante oficio DA/1561/2019, de fecha 14 del mes y año en curso, y firmado por la Directora Administrativa, la LAET. Leticia Guadalupe Delgado Carrillo, se le autorizó para presidir el presente acto de presentación y apertura de proposiciones.

El servidor público que preside el acto dio la bienvenida a todos los asistentes y se procedió a la recepción de las propuestas en sobre cerrado.

Acto continuo, se procedió a dar apertura a los sobres cerrados que dice contener, los requisitos necesarios para poder participar, del licitante, así como, las ofertas técnicas y económicas entregadas en tiempo y forma, y según lo establecido en las bases de la licitación, con el objeto de verificar **cuantitativamente** su contenido, sin entrar a su análisis detallado, haciéndose constar la documentación presentada.

DOCUMENTOS LEGALES

Check List (P= Presenta; NP= No Presenta; NA = No Aplica)				
REQUISITOS	PROVEEDOR	PROVEEDOR	PROVEEDOR	PROVEEDOR
	SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A. DE C.V.	CODESCO S.A. DE C.V.	OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.	PABLO ENRIQUE RAMIREZ DIAZ
3.2 PRESENTAR ORIGINAL Y COPIA DEL COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES.	P	P	P	P
3.3 FORMA EN QUE SE ACREDITA LA EXISTENCIA Y PERSONALIDAD JURÍDICA DEL LICITANTE. (ANEXO 3)	N/A	N/A	N/A	P
3.3.1 Forma de Acreditación de las Personas físicas				
a).- Original o copia certificada y copia simple para su cotejo de Identificación oficial vigente, con fotografía. (Pasaporte y/o Credencial de Elector)	N/A	N/A	N/A	P
b).- Constancia de Situación Fiscal expedida por el SAT, con una antigüedad no mayor a 15 días.	N/A	N/A	N/A	N/A
c).- En su caso original o copia certificada y copia simple para su cotejo, mediante el cual se otorgue al representante, poder general para actos	N/A	N/A	N/A	N/A

(Firmas manuscritas de los participantes y autoridades)










**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

<p>de administración o poder especial para suscribir pedidos, contratos, o convenios o bien para realizar todos los trámites derivados de procedimientos de licitación o adjudicación con los Servicios de Salud del Estado de Colima. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE MENCIONA DICHO PODER.</p> <p>d) Copia del comprobante de domicilio fiscal con antigüedad no mayor a 3 meses, el cual deberá ser recibo de agua, luz o teléfono fijo.</p>	N/A	N/A	N/A	P
<p>3.3.2 Forma de Acreditación de las Personas Morales.</p> <p>a).- Original o copia certificada y copia simple para cotejo del Acta Constitutiva y sus últimas modificaciones ante Fedatario Público y previamente inscritas en el Registro Público de la Propiedad y de Comercio. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE SEÑALA EL OBJETO DE LA SOCIEDAD Y EN SU CASO CUANDO CONTENGA EL PODER DEL REPRESENTANTE LEGAL.</p> <p>b).- Constancia de Situación Fiscal expedido por el SAT, con una antigüedad no mayor a 15 días.</p> <p>c).- Original o copia certificada y copia simple para su cotejo, en el cual se otorgue al Representante Legal Poder General para Actos de Administración o Poder Especial para suscribir Pedidos, Contratos o Convenios o bien para realizar todos los trámites derivados de procedimientos de licitación o adjudicación. SEÑALANDO CON TINTA FLUORESCENTE SOBRE LA COPIA EL PUNTO ESPECÍFICO DONDE SE MENCIONA DICHO PODER.</p> <p>d).- Original o copia certificada y copia simple para su cotejo de Identificación Oficial vigente, con fotografía. (Pasaporte y/o Credencial de Elector) del Apoderado.</p> <p>e) Copia del comprobante de domicilio fiscal con antigüedad no mayor a 3 meses, el cual deberá ser recibo de agua, luz o teléfono fijo.</p>	P	P	P	N/A
	P	P	P	N/A
	P	P	P	N/A
	P	P	P	N/A
	P	P	P	N/A
	P	P	P	N/A
<p>3.4 CARTA DE ACEPTACIÓN DE BASES. (ANEXO 4) Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, de aceptación de las bases de la licitación.</p>	P	P	P	P
<p>3.5 CARTA DE DECLARACIÓN DE INTEGRIDAD (ANEXO 5) Declaración de integridad, mediante carta en papel membretado del oferente, firmado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, por el representante o apoderado legal, en la que manifiesta que por sí mismo o a través de interpusita persona, se abstendrá de adoptar conductas para que los Servidores Públicos de la dependencia, entidad o unidad administrativa induzcan o alteren las evaluaciones de las propuestas, el resultado del procedimiento u otros aspectos que otorguen condiciones ventajosas con relación a los demás participantes.</p>	P	P	P	P
<p>3.6 CARTA DEL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA. (ANEXO 6). Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que el licitante no se encuentra en ninguno de los supuestos del ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO DEL ESTADO DE COLIMA.</p>	P	P	P	P
<p>3.7 CARTA DE GARANTÍA DE LOS BIENES. (ANEXO 7) Carta en papel membretado firmada por el Licitante o Apoderado Legal (Persona Moral) o por el Licitante o su Representante (Persona Física), en la que firme BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que se compromete a garantizar los BIENES, objeto de esta licitación.</p>	P	P	P	P



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

<p>3.8 DOCUMENTO EMITIDO POR EL SISTEMA DE ADMINISTRACIÓN TRIBUTARIA (SAT), DENOMINADO "OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES" EN OPINIÓN POSITIVA). El licitante deberá presentar el documento que emite el Sistema de Administración Tributaria (SAT), denominado OPINIÓN DEL CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES, en opinión positiva. Con vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión, El no presentarlo en opinión positiva será motivo para desechar su propuesta.</p>	P	P	P	P
<p>3.9 OPINIÓN DE CUMPLIMIENTO DE OBLIGACIONES FISCALES DEL GOBIERNO DEL ESTADO DE COLIMA. El licitante deberá presentar el documento de Opinión de Cumplimiento obligaciones fiscales del Estado de Colima en OPINIÓN POSITIVA donde se manifieste que el concursante no cuenta con adeudos fiscales en el Estado, de conformidad al art. 37 Bis del Código Fiscal del Estado de Colima, emitida por la Dirección de Recaudación, dependiente de la Dirección General de Ingresos de la Secretaría de Planeación y Finanzas, (el trámite es sin costo en la página de internet http://www.dgicolima.col.gob.mx/ConstanciaDeOpinion/Constancia) la opción tiene una vigencia de 30 días naturales a partir de su emisión. Para el ingreso a la página requiere la e.firma</p>	P	P	P	P
<p>3.10 CERTIFICADO DE EMPRESA COLIMENSE. (OPCIONAL) En la adjudicación de contratos se ponderará a las personas físicas o morales que cuenten con el Certificado de Empresa Colimense, en los términos de la ley estatal en materia de fomento económico. Los cuales nunca podrán ser superiores al cinco por ciento. La aplicación del derecho de preferencia, estará condicionado a que no se exceda de la disponibilidad presupuestal correspondiente, de conformidad con el artículo 40 numeral 9.</p>	P	N/A	P	P
<p>3.11 ACREDITACIÓN DE SOLVENCIA ECONÓMICA Presentar Original y copia simple para su cotejo de la última declaración anual correspondiente al ejercicio próximo anterior con sus anexos y acuse de recibido.</p>	P	P	P	P
<p>3.12 LICENCIA DE GIRO Y/O AVISO DE FUNCIONAMIENTO EXPEDIDA POR LA AUTORIDAD COMPETENTE. Copia simple de la Licencia de Giro vigente a 2019 a nombre del licitante, expedida por autoridad competente, la cual deberá corresponder al domicilio del local en el cual funciona u opera la empresa.</p>	P	P	P	P
<p>3.13 INFRAESTRUCTURA, CAPACIDAD TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y ECONÓMICA. (ANEXO 8). Escrito original, en papel membretado del licitante, firmada por el representante o apoderado legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con la infraestructura y la capacidad técnica, administrativa y económica para proporcionar los bienes objeto de la presente licitación en tiempo y forma.</p>	P	P	P	P
<p>3.14 SUBCONTRATACIONES. (ANEXO 9) Presentar escrito, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, mediante el cual el licitante justifique que tiene contemplado o no subcontratar, en la que fundamente la posibilidad o imposibilidad de solventar una propuesta sin realizar una subcontratación.</p>	P	P	P	P
<p>3.15 ESCRITO QUE FACULTE AL LICITANTE A INTERVENIR EN LA LICITACIÓN. (ANEXO 10) Escrito en el que su firmante manifieste, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con facultades suficientes para comprometerse por sí o por la persona que representa.</p>	P	P	P	P
<p>3.16 ESCRITO PARA NO PRESENTAR PROPUESTAS CONJUNTAS. (ANEXO 11) Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que su propuesta será o no de manera independiente, sin consultar, comunicar o acordar con ningún otro participante. Además, deberán manifestar que conocen las infracciones y sanciones aplicables en caso de cometer alguna práctica prohibida por la Ley Federal de Competencia.</p>	P	P	P	P



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

3.17 ESCRITO PARA PROPUESTAS CONJUNTAS (ANEXO 12) Carta en papel membretado del licitante firmada por el representante o apoderado legal, en la que declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD la posibilidad o imposibilidad de presentar propuestas de manera individual.	N/A	N/A	N/A	N/A
3.18 CARTA COMPROMISO (ANEXO 13) El licitante deberá presentar ésta carta en papel membretado BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada por el representante o apoderado legal, en la que se compromete a garantizar los bienes contra defectos de calidad y de fabricación por un periodo de UN AÑO a partir de la entrega del bien o servicio.	P	P	P	P
3.19 Formato de Aclaración de dudas (ANEXO 14)	N/A	N/A	N/A	N/A
3.20 Modelo de Contrato (ANEXO 15)	N/A	N/A	N/A	N/A
3.21 PROPUESTA TÉCNICA Y ECONÓMICA. Sobre cerrado con propuesta técnica y económica y en digital (CD O USB) conforme a lo establecido en el punto 4.1 de estas bases, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD.	P	P	P	P

Después de registrar la recepción de la documentación presentada por los licitantes, esta Acta cumple con lo dispuesto en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley.

Acto seguido, y con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción I de la Ley, se dio lectura a las ofertas de los licitantes cuyo monto se consignan en el anexo 1.

Con fundamento en el artículo 36, numeral 3, fracción II de la Ley, y lo previsto en el tercer párrafo del numeral 2.4 de la convocatoria a la licitación, las proposiciones se rubrican por el servidor público designado por el Subcomité, la C.P. Rosalba Núñez Rosas y el licitante: OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V. Representado por: Martha Leticia Ávila Piña.

De conformidad con el artículo 36 fracción III de la Ley, la proposición se recibió para su evaluación cuantitativa y cualitativa y con base en ella, se emitirá el fallo correspondiente, el cual será dado a conocer en junta pública el día 19 de junio del año en curso a las 11:00 horas, en este mismo lugar, mismo que podrá ser diferido, siempre y cuando, el nuevo plazo no exceda de 20 días naturales contados a partir del plazo establecido originalmente.

Se hace constar que en este acto para aquellos licitantes que no hayan asistido a este evento, en términos del último párrafo, del numeral 2.4, de la convocatoria, se podrá consultar en la dirección electrónica: <http://www.saludcolima.gob.mx/adquisiciones/licitaciones.php>, donde estará a su disposición, a más tardar el día hábil siguiente al de la fecha.

Después de dar lectura a la presente Acta, se dio por terminado este acto, siendo las 11:31 horas, del día de su inicio.

Esta Acta es firmada para los efectos legales y de conformidad, por los asistentes a este acto, quienes reciben copia de la misma.

(Handwritten signatures and marks)



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.
Funcionarios

Nombre	Firma
C.P. Rosalba Nuñez Rosas Subdirectora de Adquisiciones y Servicios Generales	
Lic. Nadia Clementina Paredes Estrada Representante de la Dirección de los servicios de Salud	

POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL/ CONTRALORÍA DEL ESTADO

Nombre	Firma
C.P. Juana Flores González Representante de la Contraloría del Gobierno del Estado	

POR LOS LICITANTES

NOMBRE, RAZÓN Ó DENOMINACIÓN SOCIAL	REPRESENTANTE Y CORREO ELECTRÓNICO	FIRMA
SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A. DE C.V.	Ernesto León Cerrillos Ernesto.leon@siteldi.com.mx	
CODESCO S.A. DE C.V.	Christian Israel Villeda Cruz christian.codesco@gmail.com	
OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.	Martha Leticia Ávila Piña mavila@ofitec.com.mx	
PABLO ENRIQUE RAMIREZ DIAZ	Pablo Enrique Ramírez Castillo Pabloe_ramirez@hotmail.com	

5



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

ANEXO 1

SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A. DE C.V.

NO.	DESCRIPCIÓN	MARCA	UNIDAD	CANTIDAD MINIMA MENSUAL	CANTIDAD MAXIMA MENSUAL	PRECIO UNITARIO	PRECIO MENSUAL MINIMO	PRECIO MENSUAL MAXIMO
1	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6641 NEGRO 70 ML.	EPSON	PIEZA	2	5	138.35	276.70	691.75
2	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6642 CIAN 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	138.35	138.35	415.05
3	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6643 MAGENTA 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	138.35	138.35	415.05
4	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6644 AMARILLO 70 ML.	EPSON	PIEZA	1	3	138.35	138.35	415.05
5	CARTUCHO DE MATRIZ DE PUNTO EPSON FX890 15A	EPSON	PIEZA	1	3	169.91	169.91	509.72
6	CINTA DATAPRODUCT TALLY T2285+ 62471		PIEZA	1	2	-	-	-
7	CINTA RELOJ CHECADOR MARCA AMANO PIX3000		PIEZA	2	6	-	-	-
8	TINTA HP 122 COLOR CH561HL	HP	PIEZA	1	3	211.25	211.25	633.76
9	TINTA HP 122 NEGRO CH562HL	HP	PIEZA	1	3	262.61	262.61	787.83
10	TINTA HP 21 XL NEGRO C9351CL	HP	PIEZA	2	4	514.07	1,028.14	2,056.29
11	TINTA HP 22 COLOR C9352AL	HP	PIEZA	2	4	501.58	1,003.15	2,006.31
12	TINTA HP 662 NEGRO CZ103AL	HP	PIEZA	0	1	172.50	-	172.50
13	TINTA HP 662 TRICOLOR CZ104AL	HP	PIEZA	1	3	172.50	172.50	517.51
14	TINTA HP 74 XL NEGRO CB336WL	HP	PIEZA	1	3	996.38	996.38	2,989.15
15	TINTA HP TINTA 15 C6615DL	HP	PIEZA	0	1	865.82	-	865.82
16	TINTA HP TINTA 78 C6578DL	HP	PIEZA	0	1	973.94	-	973.94
17	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 AMARILLO CN052AL	HP	PIEZA	1	3	376.51	376.51	1,129.52
18	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 CIAN CN050AL	HP	PIEZA	2	4	376.51	753.02	1,506.03
19	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 MAGENTA CN051AL	HP	PIEZA	2	4	376.51	753.02	1,506.03

6

[Handwritten signatures and marks on the right side of the page]

[Large handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

22	TINTA HP 27 C8727AL	HP	PIEZA	1	2	500.49	500.49	1,000.99
23	TINTA HP 28 C8728AL	HP	PIEZA	2	6	658.53	1,317.06	3,951.19
24	TINTA HP OFICEJET PROX 476DW Y971, C971, M971 Y K970 CN621AM, CN622AM, CN623AM, CN624AM	HP	PIEZA	0	1	5,390.40	-	5,390.40
25	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 94 C8765WL	HP	PIEZA	3	7	626.34	1,879.02	4,384.37
26	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 95 C8766WL	HP	PIEZA	4	10	730.00	2,920.00	7,299.99
27	TINTA A GRANUL BROTHOR MFC-J6920DW MAGENTA 100 ML	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	182.00	-	182.00
28	TONER BROTHOR 310 BLACK	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	390.00	-	390.00
29	TONER BROTHOR 310 CYAN	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	390.00	-	390.00
30	TONER BROTHOR 310 MAGENTA	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	390.00	-	390.00
31	TONER BROTHOR 310 YELLOW	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	390.00	-	390.00
32	TONER BROTHOR DR-420	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	258.70	-	258.70
33	TONER BROTHOR LBTN450	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	135.20	-	135.20
34	TONER HP 128 NEGRO	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	5	390.00	780.00	1,950.00
35	TONER HP LASER JET M1522 NF 36A	VIVE SUPRYM	PIEZA	8	19	125.55	1,004.40	2,385.45
36	TONER HP LASER JET P1505 36A	VIVE SUPRYM	PIEZA	24	60	125.55	3,013.20	7,533.00
37	TONER HP LASERJET 1020-1022 12A	VIVE SUPRYM	PIEZA	45	113	125.55	5,649.75	14,187.15
38	TONER HP LASERJET 1606 DN CE278A	VIVE SUPRYM	PIEZA	13	32	125.55	1,632.15	4,017.60
39	TONER HP LASERJET M1132 LH435A	VIVE SUPRYM	PIEZA	15	38	125.55	1,883.25	4,770.90
40	TONER HP LASERJET P1102W CE 285A	VIVE SUPRYM	PIEZA	60	150	125.55	7,533.00	18,832.50
41	TONER HP LASERJET P2035 05-A	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	6	202.80	405.60	1,216.80
42	TONER HP LEXMARK X5650 12A	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	5	125.55	251.10	627.75
43	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 BLACK/96	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	156.00	156.00	312.00
44	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	7	234.00	702.00	1,638.00





SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

	COLOR/97							
45	TONER IMPRESORA LASER JET HP 1000 SERIES LH7115A	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	234.00	234.00	468.00
46	TONER IMPRESORA LASER JET P1006 CB435	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	5	125.55	251.10	627.75
47	TONER SAMSUNG M-2165 D101S	VIVE SUPRYM	PIEZA	32	81	253.50	8,112.00	20,533.50
48	TONER SAMSUNG XPRESS M2022 111S	VIVE SUPRYM	PIEZA	36	89	305.50	10,998.00	27,189.50
49	TONER SAMSUNG XPRESS M2070 D111S	VIVE SUPRYM	PIEZA	36	91	305.50	10,998.00	27,800.50
50	TONER SAMSUNG ML1660 ML104	VIVE SUPRYM	PIEZA	16	39	282.10	4,513.60	11,001.90
51	TONER HP LASERJET 1005P 35-A	VIVE SUPRYM	PIEZA	10	25	125.55	1,255.50	3,138.75
52	TONER HP LASERJET 1536DNFMFP CE278A	VIVE SUPRYM	PIEZA	7	17	125.55	878.85	2,134.35
53	TONER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MFP TK-1112	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	136.50	136.50	273.00
54	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-6122FN SCX6320D8/XAX	VIVE SUPRYM	PIEZA	7	17	599.30	4,195.10	10,188.10
55	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	6	371.80	743.60	2,230.80
56	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-K4065	VIVE SUPRYM	PIEZA	4	9	371.80	1,487.20	3,346.20
57	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-M4065	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	6	371.80	743.60	2,230.80
58	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-Y4065	VIVE SUPRYM	PIEZA	4	9	371.80	1,487.20	3,346.20
59	TONER RICOH AFICIO MP 171 (ORIGINAL) 1170D/S15/LD015	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	7	-	-	-
60	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4260 CIAN	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	7	70.20	210.60	491.40
61	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4280 AMARILLO	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	7	70.20	210.60	491.40
62	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4250 NEGRO	VIVE SUPRYM	PIEZA	4	11	70.20	280.80	772.20
63	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4270 MAGENTA	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	4	70.20	140.40	280.80

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

64	TONER HP 1025 AMARILLO 126A	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	8	169.00	507.00	1,352.00	
65	TONER HP 1025 CIAN 126A	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	8	169.00	507.00	1,352.00	
66	TONER HP 1025 MAGENTA 126A	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	8	169.00	507.00	1,352.00	
67	TONER HP 1025 NEGRO 126A	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	8	169.00	507.00	1,352.00	
68	TONER SAMSUNG ML1910 ML105	VIVE SUPRYM	PIEZA	2	5	305.50	611.00	1,527.50	
69	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC530A	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	228.80	228.80	457.60	
70	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC531A	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	228.80	228.80	457.60	
71	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC532A	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	228.80	228.80	457.60	
72	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC533A	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	228.80	228.80	457.60	
73	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 NEGRO	VIVE SUPRYM	PIEZA	3	7	223.60	670.80	1,565.20	
74	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305CYAN	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	223.60	223.60	447.20	
75	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 MAGENTA	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	223.60	-	223.60	
76	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 AMARILLO	VIVE SUPRYM	PIEZA	0	1	223.60	-	223.60	
77	CARTUCHO HP DESKJET INK ADVANTAGE 1515 1.- TRICOLOR 622	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	3	403.00	403.00	1,209.00	
	2.- NEGRO 622	VIVE SUPRYM		1	3	390.00	390.00	1,170.00	
78	TONER LASER OKI B410D	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	1	-	-	-	
79	TONER SANSUMG LASER ML-1865W MLT-D104S	VIVE SUPRYM	PIEZA	4	10	162.50	650.00	1,625.00	
80	TONER TONER HP 12 A PIEZA	VIVE SUPRYM	PIEZA	14	36	125.55	1,757.70	4,519.80	
81	CINTAS EPSON DFX 9000	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	2	-	-	-	
82	TONER 79A HP LASERJET PRO M12W (CF279A)	VIVE SUPRYM	PIEZA	1	3	188.50	188.50	565.50	
SUBTOTAL							91,489.41	237,544.64	
IVA							14,638.31	38,007.14	
TOTAL							106,127.71	275,551.79	



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

CODESCO S.A. DE C.V.

NO.	DESCRIPCIÓN	CANT. MÁX	CANT. MÍN	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO
1	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6641 NEGRO 70 ML (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE BOTELLA 100 ML EPSL-N)	5	2	PIEZA	\$106.25	\$531.25	\$212.50
2	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6642 CIAN 70 ML. (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE BOTELLA 100 ML EPSL-C)	3	1	PIEZA	\$106.25	\$318.75	\$106.25
3	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6643 MAGENTA 70 ML (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 100ML EPSL-M)	3	1	PIEZA	\$106.25	\$318.75	\$106.25
4	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6644 AMARILLO 70 ML. (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 100ML EPSL-A)	3	1	PIEZA	\$106.25	\$318.75	\$106.25
5	CARTUCHO DE MATRIZ DE PUNTO EPSON FX89015A (EPSON FX890 ORIGINAL (S015329))	3	1	PIEZA	\$275.00	\$825.00	\$275.00
6	CINTA DATAPRODUCT TALLY T2265+ 62471	2	1	PIEZA	\$1,118.75	\$2,237.50	\$1,118.75
7	CINTA RELOJ CHECADOR MARCA AMANO PIX3000	6	2	PIEZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA
8	TINTA HP 122 COLOR (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 122XL (CH564HE))	3	1	PIEZA	\$385.00	\$1,155.00	\$385.00
9	TINTA HP 122 NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 122XL (CH563HE))	3	1	PIEZA	\$361.25	\$1,083.75	\$361.25
10	TINTA HP 21 XL NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 21 (C9351CL))	4	2	PIEZA	\$307.50	\$1,230.00	\$615.00
11	TINTA HP 22 COLOR (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 22XL (C9352CL))	4	2	PIEZA	\$367.50	\$1,470.00	\$735.00
12	TINTA HP 662 NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 662XL (CZ105AL))	1	1	PIEZA	\$367.50	\$367.50	\$367.50
13	TINTA HP 662 TRICOLOR (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 662XL (CZ106AL))	3	1	PIEZA	\$375.00	\$1,125.00	\$375.00
14	TINTA HP 74 XL NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 74XL (CB336))	3	1	PIEZA	\$412.50	\$1,237.50	\$412.50

[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

15	TINTA HP TINTA 15 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE NEGRO 15XL (C6615))	1	0	PIEZA	\$425.00	\$425.00	\$-
16	TINTA HP TINTA 78 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 78XL (6578))	1	0	PIEZA	\$437.50	\$437.50	\$-
17	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 AMARILLO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 951XL (HO961XL Y))	3	1	PIEZA	\$195.00	\$585.00	\$195.00
18	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 CIAN (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 951XL (HO961XL C))	4	2	PIEZA	\$195.00	\$780.00	\$390.00
19	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 MAGENTA (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 951XL (HO961XL M))	4	2	PIEZA	\$195.00	\$780.00	\$390.00
20	TINTA BROTHER MFC-J5910DW LC79XXL Y LC75XL (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLES BLC79 M/C/Y/BK)	1	0	PIEZA	\$1,035.00	\$1,035.00	\$-
21	TINTA HP 21 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 21 (C9351CL))	4	2	PIEZA	\$307.50	\$1,230.00	\$615.00
22	TINTA HP 27 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 27XL (C8727))	2	1	PIEZA	\$307.50	\$615.00	\$307.50
23	TINTA HP 28 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 28 (C8728))	6	2	PIEZA	\$373.75	\$2,242.50	\$747.50
24	TINTA HP OFICEJET PROX 476DW Y971, C971, M971 Y K970 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (HO971XL Y, HO971XL C, HO971XL M, HO970XL BK))	1	0	PIEZA	\$2,800.00	\$2,800.00	\$-
25	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 94 (C8765)	7	3	PIEZA	\$367.50	\$2,572.50	\$1,102.50
26	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 95 (C8766)	10	4	PIEZA	\$312.50	\$3,125.00	\$1,250.00
27	TINTA A GRANEL BROTHER MFC-J6920DW MAGENTA 100 ML	1	0	PIEZA	\$111.25	\$111.25	\$-
28	TONER BROTHER 310 BLACK (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (B-TN310K))	1	0	PIEZA	\$318.75	\$318.75	\$-
29	TONER BROTHER 31 O CYAN (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (T310/360C))	1	0	PIEZA	\$318.75	\$318.75	\$-
30	TONER BROTHER 310 MAGENTA (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (B-TN310M))	1	0	PIEZA	\$318.75	\$318.75	\$-
31	TONER BROTHER 310 YELLOW (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (T310/370Y))	1	0	PIEZA	\$318.75	\$318.75	\$-
32	TONER BROTHER DR-420 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTB-	1	0	PIEZA	\$237.50	\$237.50	\$-





**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

	T410/420))							
33	TONER BROTHER LBTN450 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTB-TN450))	1	0	PIEZA	\$237.50	\$237.50	\$-	
34	TONER HP 128 NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTHCE310/CF350))	8	2	PIEZA	\$312.50	\$2,500.00	\$625.00	
35	TONER HP LASER JET M1522 NF 36A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (436A/P313/713/913))	19	8	PIEZA	\$248.75	\$4,726.25	\$1,990.00	
36	TONER HP LASER JET P1505 36A CB436A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE M1505 (436A/P313/713/913))	60	24	PIEZA	\$248.75	\$14,925.00	\$5,970.00	
37	TONER HP LASERJET 1020-1022 12A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTO-2612A))	113	45	PIEZA	\$248.75	\$28,108.75	\$11,193.75	
38	TONER HP LASERJET 1606 DN CE278A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE H-278/328)	32	13	PIEZA	\$248.75	\$7,960.00	\$3,233.75	
39	TONER HP LASERJET M1132 LH435A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-285A/435A))	38	16	PIEZA	\$248.75	\$9,452.50	\$3,980.00	
40	TONER HP LASERJET P1102W CE 285A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE H-285A/435A/436A/78A PR)	150	60	PIEZA	\$248.75	\$37,312.50	\$14,925.00	
41	TONER HP LASERJET P2035 05-A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-05A/280A))	6	2	PIEZA	\$287.50	\$1,725.00	\$575.00	
42	TONER HP LEXMARK X5650 12A	5	2	PIEZA	NO COTIZA	NO COTIZA	NO COTIZA	
43	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 BLACK/96 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (C8767))	2	1	PIEZA	\$412.50	\$825.00	\$412.50	
44	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 COLOR/97 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (C9363))	7	3	PIEZA	\$412.50	\$2,887.50	\$1,237.50	
45	TONER IMPRESORA LASER JET HP 1000 SERIES LH7115A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (Q2613A/7115ACOMP-AI))	2	1	PIEZA	\$312.50	\$625.00	\$312.50	
46	TONER IMPRESORA LASER JET P1006 CB435 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE H-285A/435A.)	5	2	PIEZA	\$248.75	\$1,243.75	\$497.50	
47	TONER SAMSUNG M-2165 D101S (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (D101S S-101))	81	32	PIEZA	\$312.50	\$25,312.50	\$10,000.00	



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

48	TONER SAMSUNG XPRESS M2022111S (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (M2022 111S PTS11S))	89	36	PIEZA	\$318.75	\$28,368.75	\$11,475.00
49	TONER SAMSUNG XPRESS M2070 D111S (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (D111S PTS11S))	91	36	PIEZA	\$318.75	\$29,006.25	\$11,475.00
50	TONER SAMSUNG ML 1660 ML 104 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE ML1660COM-AI)	39	16	PIEZA	\$318.75	\$12,431.25	\$5,100.00
51	TONER HP LASERJET 1005P 35-A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-285A/435A))	25	10	PIEZA	\$248.75	\$6,218.75	\$2,487.50
52	TONER HP LASERJET 1536DNFMFP CE278A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-278/328))	17	7	PIEZA	\$248.75	\$4,228.75	\$1,741.25
53	TONER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MFP TK-1112 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTK-TK1112))	2	1	PIEZA	\$312.50	\$625.00	\$312.50
54	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-6122FN SCX6320D8/XAX	17	7	PIEZA	\$737.50	\$12,537.50	\$5,162.50
55	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE(CLT-C406S S406C))	6	2	PIEZA	\$437.50	\$2,625.00	\$875.00
56	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-K4065 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (CLT-K406S S-406B))	9	4	PIEZA	\$437.50	\$3,937.50	\$1,750.00
57	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-M4065 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (CLT-M406S PTST406M))	6	2	PIEZA	\$437.50	\$2,625.00	\$875.00
58	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-Y4065 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (CLT-Y406S PTST406Y))	9	4	PIEZA	\$437.50	\$3,937.50	\$1,750.00
59	TONER RICOH AFICIO MP 171 (ORIGINAL) 1170D/S15/LD015 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE 1170DCOM)	7	3	PIEZA	\$412.50	\$2,887.50	\$1,237.50
60	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4260 CIAN (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (1962C))	7	3	PIEZA	\$150.00	\$1,050.00	\$450.00
61	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4280 AMARILLO (JUNTA DE ACLARACIONES	7	3	PIEZA	\$150.00	\$1,050.00	\$450.00

H. Jc

EJ

T



α

✓

✓



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

	COMPATIBLE (1964Y))							
62	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4250 NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (1971BK))	11	4	PIEZA	\$122.50	\$1,347.50	\$490.00	
63	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4270 MAGENTA (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (1963M))	4	2	PIEZA	\$150.00	\$600.00	\$300.00	
64	TONER HP 1025 AMARILLO 126A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH CE312/CF352A))	8	3	PIEZA	\$275.00	\$2,200.00	\$825.00	
65	TONER HP 1025 CIAN 126A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH CE311/CF351))	8	3	PIEZA	\$275.00	\$2,200.00	\$825.00	
66	TONER HP 1025 MAGENTA 126A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH CE313/CF353A))	8	3	PIEZA	\$275.00	\$2,200.00	\$825.00	
67	TONER HP 1025 NEGRO 126A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH CE310/CF350))	8	3	PIEZA	\$275.00	\$2,200.00	\$825.00	
68	TONER SAMSUNG ML 1910 ML 105 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (AI MLT-D1052L))	5	2	PIEZA	\$362.50	\$1,812.50	\$725.00	
69	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC530A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE(H-410A/530A/380A))	2	1	PIEZA	\$362.50	\$725.00	\$362.50	
70	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC531A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE(PTH-411A/531A/381A))	2	1	PIEZA	\$362.50	\$725.00	\$362.50	
71	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC532A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE(PTH-412A/532A/382A))	2	1	PIEZA	\$362.50	\$725.00	\$362.50	
72	TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC533A (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H413A/533A/383A))	2	1	PIEZA	\$362.50	\$725.00	\$362.50	
73	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451 DN 305 NEGRO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-410A/530A/380A))	7	3	PIEZA	\$362.50	\$2,537.50	\$1,087.50	
74	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305CYAN (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH-411A/531A/381A))	2	1	PIEZA	\$362.50	\$725.00	\$362.50	
75	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451 DN 305 MAGENTA (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H413A/533A/383A))	1	0	PIEZA	\$362.50	\$362.50	\$-	



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

76	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451 DN 305 AMARILLO (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTH-412A/532A/382A))	1	0	PIEZA	\$362.50	\$362.50	\$-
77	CARTUCHO HP DESKJET INK ADVANTAGE 15151.-TRICOLOR 622 Y 2.- NEGRO 622 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE TRICOLOR 662 Y NEGRO 662)	3	1	PIEZA	\$715.00	\$2,145.00	\$715.00
78	TONER LASER OKI 84100 (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (OKIB410COMP-AI OKI43979101))	1	1	PIEZA	\$362.50	\$362.50	\$362.50
79	TONER SANSUMG LASER ML-1865W MLT-D104S (ML1043S ML1660COM-AI)	10	4	PIEZA	\$318.75	\$3,187.50	\$1,275.00
80	TONER TONER HP 12 A PIEZA (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (PTO-2612A))	36	14	PIEZA	\$248.75	\$8,955.00	\$3,482.50
81	CINTAS EPSON DFX 9000 (S015384)	2	1	PIEZA	\$727.50	\$1,455.00	\$727.50
82	TONER 79A HP LASERJET PRO M12W (CF279A) (JUNTA DE ACLARACIONES COMPATIBLE (H-CF279A))	3	1	PIEZA	\$248.75	\$746.25	\$248.75
SUBTOTAL						\$316,138.75	\$124,793.75
IVA						\$50,582.20	\$19,967.00
TOTAL						\$366,720.95	\$144,760.75

OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.

SUB - PART IDA	DESCRIPCION	UNIDA D	CAN T. MIN. ME N.	CANT. MÁX. MEN.	CAN T. MÁX.	CAN T. MIN.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MAXIMO	IMPORTE MINIMO
1	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6641 NEGRO 70ML	PIEZA	2	5	35	14	\$ 163.84	\$ 5,734.40	\$ 2,293.76
2	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6642 CIAN 70 ML.	PIEZA	1	3	21	7	\$ 168.57	\$ 3,539.97	\$ 1,179.99
3	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6643 MAGENTA 70 ML.	PIEZA	1	3	21	7	\$ 168.57	\$ 3,539.97	\$ 1,179.99
4	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6644 AMARILLO 70 ML.	PIEZA	1	3	21	7	\$ 168.57	\$ 3,539.97	\$ 1,179.99
5	CARTUCHO DE MATRIZ DE PUNTO EPSON FX890 15A	PIEZA	1	3	21	7	\$ 204.77	\$ 4,300.17	\$ 1,433.39
6	CINTA DATAPRODUCT TALLY T2265+ 62471	PIEZA	1	2	14	7	\$ 1,526.85	\$ 21,375.90	\$ 10,687.95



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

7	CINTA RELOJ CHECADOR MARCA AMANO PIX3000	PIEZA	2	6	42	14	\$ 621.00	\$ 26,082.00	\$ 8,694.00
8	TINTA HP 122 COLOR	PIEZA	1	3	21	7	\$ 302.10	\$ 6,344.10	\$ 2,114.70
9	TINTA HP 122 NEGRO	PIEZA	1	3	21	7	\$ 241.97	\$ 5,081.37	\$ 1,693.79
10	TINTA HP 21 XL NEGRO	PIEZA	2	4	28	14	\$ 609.78	\$ 17,073.84	\$ 8,536.92
11	TINTA HP 22 COLOR	PIEZA	2	4	28	14	\$ 582.57	\$ 16,311.96	\$ 8,155.98
12	TINTA HP 662 NEGRO	PIEZA	0	1	7	0	\$ 199.35	\$ 1,395.45	\$ -
13	TINTA HP 662 TRICOLOR	PIEZA	1	3	21	7	\$ 518.25	\$ 10,883.25	\$ 3,627.75
14	TINTA HP 74 XL NEGRO	PIEZA	1	3	21	7	\$ 1,181.59	\$ 24,813.39	\$ 8,271.13
15	TINTA HP TINTA 15	PIEZA	0	1	7	0	\$ 956.58	\$ 6,696.06	\$ -
16	TINTA HP TINTA 78	PIEZA	0	1	7	0	\$ 1,131.33	\$ 7,919.31	\$ -
17	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 AMARILLO	PIEZA	1	3	21	7	\$ 437.29	\$ 9,183.09	\$ 3,061.03
18	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 CIAN	PIEZA	2	4	28	14	\$ 437.29	\$ 12,244.12	\$ 6,122.06
19	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 MAGENTA	PIEZA	2	4	28	14	\$ 437.29	\$ 12,244.12	\$ 6,122.06
20	TINTA BROTHER MFC- J5910DW LC79XXL Y LC75XL	PIEZA	0	1	7	0	\$ 567.22	\$ 3,970.54	\$ -
21	TINTA HP 21	PIEZA	2	4	28	14	\$ 398.80	\$ 11,166.40	\$ 5,583.20
22	TINTA HP 27	PIEZA	1	2	14	7	\$ 575.46	\$ 8,056.44	\$ 4,028.22
23	TINTA HP 28	PIEZA	2	6	42	14	\$ 757.55	\$ 31,817.10	\$ 10,605.70
24	TINTA HP OFICEJET PROX 476DW Y971, C971, M971 Y K970	PIEZA	0	1	7	0	\$ 1,610.02	\$ 11,270.14	\$ -
25	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 94	PIEZA	3	7	49	21	\$ 727.46	\$ 35,645.54	\$ 15,276.66
26	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 95	PIEZA	4	10	70	28	\$ 847.84	\$ 59,348.80	\$ 23,739.52
27	TINTA A GRANEL BROTHER MFC-J6920DW MAGENTA 100 ML	PIEZA	0	1	7	0	\$ 395.55	\$ 2,768.85	\$ -
28	TONER BROTHER 310 BLACK	PIEZA	0	1	7	0	\$ 240.30	\$ 1,682.10	\$ -
29	TONER BROTHER 310 CYAN	PIEZA	0	1	7	0	\$ 240.30	\$ 1,682.10	\$ -
30	TONER BROTHER 310 MAGENTA	PIEZA	0	1	7	0	\$ 240.30	\$ 1,682.10	\$ -
31	TONER BROTHER 310 YELLOW	PIEZA	0	1	7	0	\$ 240.30	\$ 1,682.10	\$ -
32	TONER BROTHER DR-420	PIEZA	0	1	7	0	\$ 263.25	\$ 1,842.75	\$ -
33	TONER BROTHER LBTN450	PIEZA	0	1	7	0	\$ 263.25	\$ 1,842.75	\$ -
34	TONER HP 128 NEGRO	PIEZA	2	5	35	14	\$ 114.75	\$ 4,016.25	\$ 1,606.50

16



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

35	TONER HP LASER JET M1522 NF 36A	PIEZA	8	19	133	56	\$ 114.75	\$ 15,261.75	\$ 6,426.00
36	TONER HP LASER JET P1505 36A	PIEZA	24	60	420	168	\$ 114.75	\$ 48,195.00	\$ 19,278.00
37	TONER HP LASERJET 1020-1022 12A	PIEZA	45	113	791	315	\$ 114.75	\$ 90,767.25	\$ 36,146.25
38	TONER HP LASERJET 1606 DN CE278A	PIEZA	13	32	224	91	\$ 114.75	\$ 25,704.00	\$ 10,442.25
39	TONER HP LASERJET M1132 LH435A	PIEZA	15	38	266	105	\$ 114.75	\$ 30,523.50	\$ 12,048.75
40	TONER HP LASERJET P1102W CE 285A	PIEZA	60	150	1050	420	\$ 114.75	\$ 120,487.50	\$ 48,195.00
41	TONER HP LASERJET P2035 05A	PIEZA	2	6	42	14	\$ 156.60	\$ 6,577.20	\$ 2,192.40
42	TONER HP LEXMARK X5650 12A	PIEZA	2	5	35	14	\$ 114.75	\$ 4,016.25	\$ 1,606.50
43	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 BLACK/96	PIEZA	1	2	14	7	\$ 1,002.27	\$ 14,031.78	\$ 7,015.89
44	TONER IMPRESORA DESKJET HP 6940 COLOR/97	PIEZA	3	7	49	21	\$ 1,150.83	\$ 56,390.67	\$ 24,167.43
45	TONER IMPRESORA LASER JET HP 1000 SERIES LH7115A	PIEZA	1	2	14	7	\$ 156.60	\$ 2,192.40	\$ 1,096.20
46	TONER IMPRESORA LASERJET P1006 CB435	PIEZA	2	5	35	14	\$ 114.75	\$ 4,016.25	\$ 1,606.50
47	TONER SAMSUNG M- 2165 D101S	PIEZA	32	81	567	224	\$ 229.50	\$ 130,126.50	\$ 51,408.00
48	TONER SAMSUNG XPRESS M2022 111S	PIEZA	36	89	623	252	\$ 432.00	\$ 269,136.00	\$ 108,864.00
49	TONER SAMSUNG XPRESS M2070 D111S	PIEZA	36	91	637	252	\$ 432.00	\$ 275,184.00	\$ 108,864.00
50	TONER SAMSUNG ML1660 ML104	PIEZA	16	39	273	112	\$ 243.00	\$ 66,339.00	\$ 27,216.00
51	TONER HP LASERJET 1005P 35-A	PIEZA	10	25	175	70	\$ 114.75	\$ 20,081.25	\$ 8,032.50
52	TONER HP LASERJET 1536DNFMFP CE278A	PIEZA	7	17	119	49	\$ 114.75	\$ 13,655.25	\$ 5,622.75
53	TONER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MFP TK-1112	PIEZA	1	2	14	7	\$ 94.50	\$ 1,323.00	\$ 661.50
54	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-6122FN SCX6320D8/XAX	PIEZA	7	17	119	49	\$ 467.10	\$ 55,584.90	\$ 22,887.90
55	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	PIEZA	2	6	42	14	\$ 1,045.51	\$ 43,911.42	\$ 14,637.14
56	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS	PIEZA	4	9	63	28	\$ 1,160.47	\$ 73,109.61	\$ 32,493.16



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

	<u>C460W CLT-K4065</u>									
57	<u>TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-M4065</u>	<u>PIEZA</u>	<u>2</u>	<u>6</u>	<u>42</u>	<u>14</u>	<u>\$ 1,045.51</u>	<u>\$ 43,911.42</u>	<u>\$ 14,637.14</u>	
58	<u>TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG CPRESS C460W CLT-Y4065</u>	<u>PIEZA</u>	<u>4</u>	<u>9</u>	<u>63</u>	<u>28</u>	<u>\$ 1,045.51</u>	<u>\$ 65,867.13</u>	<u>\$ 29,274.28</u>	
59	<u>TONER RICOH AFICIO MP 171 (ORIGINAL) 1170D/S15/LD015</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>49</u>	<u>21</u>	<u>\$ 102.60</u>	<u>\$ 5,027.40</u>	<u>\$ 2,154.60</u>	
60	<u>CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4260 CIAN</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>49</u>	<u>21</u>	<u>\$ 272.27</u>	<u>\$ 13,341.23</u>	<u>\$ 5,717.67</u>	
61	<u>CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4280 AMARILLO</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>49</u>	<u>21</u>	<u>\$ 272.27</u>	<u>\$ 13,341.23</u>	<u>\$ 5,717.67</u>	
62	<u>CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4250 NEGRO</u>	<u>PIEZA</u>	<u>4</u>	<u>11</u>	<u>77</u>	<u>28</u>	<u>\$ 185.96</u>	<u>\$ 14,318.92</u>	<u>\$ 5,206.88</u>	
63	<u>CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4270 MAGENTA</u>	<u>PIEZA</u>	<u>2</u>	<u>4</u>	<u>28</u>	<u>14</u>	<u>\$ 266.76</u>	<u>\$ 7,469.28</u>	<u>\$ 3,734.64</u>	
64	<u>TONER HP 1025 AMARILLO 126A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>8</u>	<u>56</u>	<u>21</u>	<u>\$ 155.25</u>	<u>\$ 8,694.00</u>	<u>\$ 3,260.25</u>	
65	<u>TONER HP 1025 CIAN 126A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>8</u>	<u>56</u>	<u>21</u>	<u>\$ 155.25</u>	<u>\$ 8,694.00</u>	<u>\$ 3,260.25</u>	
66	<u>TONER HP 1025 MAGENTA 126A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>8</u>	<u>56</u>	<u>21</u>	<u>\$ 155.25</u>	<u>\$ 8,694.00</u>	<u>\$ 3,260.25</u>	
67	<u>TONER HP 1025 NEGRO 126A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>8</u>	<u>56</u>	<u>21</u>	<u>\$ 155.25</u>	<u>\$ 8,694.00</u>	<u>\$ 3,260.25</u>	
68	<u>TONER SAMSUNG ML1910 ML105</u>	<u>PIEZA</u>	<u>2</u>	<u>5</u>	<u>35</u>	<u>14</u>	<u>\$ 243.00</u>	<u>\$ 8,505.00</u>	<u>\$ 3,402.00</u>	
69	<u>TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC530A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>	<u>\$ 222.75</u>	<u>\$ 3,118.50</u>	<u>\$ 1,559.25</u>	
70	<u>TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC531A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>	<u>\$ 222.75</u>	<u>\$ 3,118.50</u>	<u>\$ 1,559.25</u>	
71	<u>TONER HP COLOR LASER JET CP025 CC532A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>	<u>\$ 222.75</u>	<u>\$ 3,118.50</u>	<u>\$ 1,559.25</u>	
72	<u>TONER HP COLOR LASER JET CP2025 CC533A</u>	<u>PIEZA</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>	<u>\$ 222.75</u>	<u>\$ 3,118.50</u>	<u>\$ 1,559.25</u>	
73	<u>TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 NEGRO</u>	<u>PIEZA</u>	<u>3</u>	<u>7</u>	<u>49</u>	<u>21</u>	<u>\$ 314.55</u>	<u>\$ 15,412.95</u>	<u>\$ 6,605.55</u>	
74	<u>TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305CYAN</u>	<u>PIEZA</u>	<u>1</u>	<u>2</u>	<u>14</u>	<u>7</u>	<u>\$ 314.55</u>	<u>\$ 4,403.70</u>	<u>\$ 2,201.85</u>	
75	<u>TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 MAGENTA</u>	<u>PIEZA</u>	<u>0</u>	<u>1</u>	<u>7</u>	<u>0</u>	<u>\$ 314.55</u>	<u>\$ 2,201.85</u>	<u>\$ -</u>	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



[Handwritten mark]

[Handwritten mark]

[Handwritten mark]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

76	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 AMARILLO	PIEZA	0	1	7	0	\$ 314.55	\$ 2,201.85	\$ -
77	CARTUCHO HP DESKJET INK ADVANTAGE 1515 1.- TRICOLOR 622	PIEZA	1	3	21	7	\$ 518.25	\$ 10,883.25	\$ 3,627.75
	2.- NEGRO 622	PIEZA	1	3	21	7	\$ 199.35	\$ 4,186.35	\$ 1,395.45
78	TONER LASER OKI B410D	PIEZA	1	1	7	7	\$ 756.00	\$ 5,292.00	\$ 5,292.00
79	TONER SAMSUNG LASER ML-1865W MLT-D104S	PIEZA	4	10	70	28	\$ 243.00	\$ 17,010.00	\$ 6,804.00
80	TONER HP 12 A	PIEZA	14	36	252	98	\$ 114.75	\$ 28,917.00	\$ 11,245.50
81	CINTA EPSON DFX 9000	PIEZA	1	2	14	7	\$ 644.22	\$ 9,019.08	\$ 4,509.54
82	TONER 79A HP LASERJET PRO M12W (CF279A)	PIEZA	1	3	21	7	\$ 145.80	\$ 3,061.80	\$ 1,020.60
SUBTOTAL								\$ 2,065,012.32	\$ 817,927.53
IVA 16%								\$ 330,401.97	\$ 130,868.40
TOTAL								\$ 2,395,414.29	\$ 948,795.93

PABLO ENRIQUE RAMIREZ DIAZ

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANT. MÁXIMA	CANT. MÍNIMA	UNIDAD	PREGIO UNITARIO	IMPORTE MÁXIMO	IMPORTE MÍNIMO
1	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6641 NEGRO 70 ML.	2	5	PIEZA	000	000	000
2	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6642 CIAN 70 ML.	1	3	PIEZA	000	000	000
3	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6643 MAGENTA 70 ML.	1	3	PIEZA	000	000	000
4	CARTUCHO EPSON L355 SERIES T6644 AMARILLO 70 ML.	1	3	PIEZA	000	000	000
5	CARTUCHO DE MATRIZ DE PUNTO EPSON FX890 15A	1	3	PIEZA	000	000	000
6	CINTA DATA PRODUCT TALLY T2264+62471	1	3	PIEZA	000	000	000
7	CINTA RELOJ CHECADOR MARCA AMANO PIX3000	2	6	PIEZA	000	000	000
8	TINTA HP 122 COLOR	1	3	PIEZA	000	000	000
9	TINTA HP 122 NEGRO	1	3	PIEZA	000	000	000
10	TINTA HP 21 XL NEGRO	2	4	PIEZA	000	000	000
11	TINTA HP 22 COLOR	2	4	PIEZA	000	000	000
12	TINTA HP 662 NEGRO	0	1	PIEZA	000	000	000

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten marks and signatures on the right side of the table]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

13	TINTA HP 662 TRICOLOR	1	3	PIEZA	000	000	000
14	TINTA HP 74 XL NEGRO	1	3	PIEZA	000	000	000
15	TINTA HP TINTA 15	0	1	PIEZA	000	000	000
16	TINTA HP TINTA 78	0	1	PIEZA	000	000	000
17	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 AMARILLO	1	3	PIEZA	000	000	000
18	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 CIAN	2	4	PIEZA	000	000	000
19	TINTA OFFICEJET PRO 8600 951 MAGENTA	2	4	PIEZA	000	000	000
20	TINTA BROTHER MFC- J5910DW LC79XXL Y LC75XL	0	1	PIEZA	000	000	000
21	TINTA HP 21	2	4	PIEZA	000	000	000
22	TINTA HP 27	1	2	PIEZA	000	000	000
23	TINTA HP 28	2	6	PIEZA	000	000	000
24	TINTA HP OFICEJET PROX 476DW Y971, C971, M971 Y K970	0	1	PIEZA	000	000	000
25	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 94	3	7	PIEZA	000	000	000
26	TINTA IMPRESORA HP OFICEJET MOVIL 95	4	10	PIEZA	000	000	000
27	TINTA A GRANEL BROTHER MFC-J6920DW MAGENTA 100 ML	0	1	PIEZA	000	000	000
28	TONER BROTHER 310 BLACK	0	1	PIEZA	000	000	000
29	TONER BROTHER 310 CYAN	0	1	PIEZA	000	000	000
30	TONER BROTHER 310 MAGENTA	0	1	PIEZA	000	000	000
31	TONER BROTHER 310 YELLOW	0	1	PIEZA	000	000	000
32	TÓNER BROTHER DR-420	0	1	PIEZA	000	000	000
33	TÓNER BROTHER LBTN450	0	1	PIEZA	000	000	000
34	TONER HP 128 NEGRO	2	5	PIEZA	000	000	000
35	TÓNER HP LASER JET M1522, NF 36A	8	19	PIEZA	\$126.00	\$2,394.00	\$1,008.00
36	TÓNER HP LASER JET P 1505	24	60	PIEZA	\$126.00	\$7,560.00	\$3,024.00



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

36A							
37	TÓNER HP LASERJET 1020-1022 12A	45	113	PIEZA	\$130.00	\$14,690.00	\$5,850.00
38	TÓNER HP LASERJET 1606 DN CE278A	13	32	PIEZA	\$130.00	\$4,160.00	\$1,690.00
39	TÓNER HP LASERJET M1132 LH435A	15	38	PIEZA	\$126.00	\$4,788.00	\$1,890.00
40	TÓNER HP LASERJET P1102W CE 285A	60	150	PIEZA	\$126.00	\$18,900.00	\$7,560.00
41	TÓNER HP LASERJET P2035 05-A	2	6	PIEZA	000	000	000
42	TONER HP LEXMARK X5650 12A	2	5	PIEZA	000	000	000
43	TÓNER IMPRESORA DESKJET HP 6940 BLACK/96	1	2	PIEZA	000	000	000
44	TÓNER IMPRESORA DESKJET HP 6940 COLOR/97	3	7	PIEZA	000	000	000
45	TÓNER IMPRESORA LASER JET HP 1000 SERIES LH7115A	1	2	PIEZA	000	000	000
46	TÓNER IMPRESORA LASER JET P1006 CB435	2	5	PIEZA	\$126.00	\$630.00	\$252.00
47	TÓNER SAMSUNG M-2165 D101S	32	81	PIEZA	\$210.00	\$17,010.00	\$6,720.00
48	TÓNER SAMSUNG XPRESS M2022 111S	36	89	PIEZA	\$262.00	\$23,318.00	\$9,432.00
49	TÓNER SAMSUNG XPRESS M2070 D111S	36	91	PIEZA	\$262.00	\$23,842.00	\$9,432.00
50	TÓNER SAMSUNG ML1660 ML104	16	39	PIEZA	\$215.00	\$8,385.00	\$3,440.00
51	TONER HP LASERJET 1005P 35-A	10	25	PIEZA	\$126.00	\$3,150.00	\$1,260.00
52	TONER HP LASERJET 1536DNFMFP CE278A	7	17	PIEZA	\$130.00	\$2,210.00	\$910.00
53	TÓNER KYOCERA ECOSYS FS-1120 MFP TK-1112	1	2	PIEZA	000	000	000
54	TÓNER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG SCX-6122FN SCX6320D8/XAX	7	17	PIEZA	000	000	000
55	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	2	6	PIEZA	\$370.00	\$2,220.00	\$740.00
56	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	4	9	PIEZA	\$370.00	\$3,330.00	\$1,480.00

21

α

✓

✗

✓

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]



SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

57	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	2	6	PIEZA	\$370.00	\$2,220.00	\$740.00
58	TONER MULTIFUNCIONAL SAMSUNG XPRESS C460W CLT-C4065	4	9	PIEZA	\$370.00	\$3,330.00	\$1,480.00
59	TONER RICOH AFICIO MP 171 (ORIGINAL) 1170D/S15/LD015	3	7	PIEZA	000	000	000
60	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4260 CIAN	3	7	PIEZA	000	000	000
61	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4280 AMARILLO	3	7	PIEZA	000	000	000
62	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4250 NEGRO	4	11	PIEZA	000	000	000
63	CARTUCHO EPSON XP-211 CAREPS4270 MAGENTA	2	4	PIEZA	000	000	000
64	TÓNER HP 1025 AMARILLO 126A	3	8	PIEZA	000	000	000
65	TÓNER HP 1025 CIAN 126A	3	8	PIEZA	000	000	000
66	TÓNER HP 1025 MAGENTA 126A	3	8	PIEZA	000	000	000
67	TÓNER HP 1025 NEGRO 126A	3	8	PIEZA	000	000	000
68	TÓNER SAMSUNG ML1910 ML105	2	5	PIEZA	000	000	000
69	TÓNER HP COLOR LASER JET CP2025 CC530A	1	2	PIEZA	000	000	000
70	TÓNER HP COLOR LASER JET CP2025 CC531A	1	2	PIEZA	000	000	000
71	TÓNER HP COLOR LASER JET CP2025 CC532A	1	2	PIEZA	000	000	000
72	TÓNER HP COLOR LASER JET CP2025 CC533A	1	2	PIEZA	000	000	000
73	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 NEGRO	3	7	PIEZA	000	000	000
74	TONER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305CYAN	1	2	PIEZA	000	000	000
75	TÓNER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 MAGENTA	0	1	PIEZA	000	000	000
76	TÓNER LASER JET PRO 400 COLOR M451DN 305 AMARILLO	0	1	PIEZA	000	000	000
77	CARTUCHO HP DESKJET INK	1	3	PIEZA	000	000	000



Handwritten marks and signatures on the right side of the page, including a large checkmark and a signature.

Handwritten signature at the bottom left of the page.

Handwritten initials or signature at the bottom center of the page.



**SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
ACTA DE RECEPCIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES TÉCNICAS Y ECONÓMICAS DE LA LICITACIÓN
PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL NÚMERO 36066001-013-19,
PARA LA ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS DE TINTA Y TONERS PARA LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.**

	ADVANTAGE 1515 1.- TRICOLOR 622						
	2.- NEGRO 622				000	000	000
78	TONER LASER OKI B410D	1	1	PIEZA	000	000	000
79	TONERS SANSUMG LASER ML-1865W MLT-D104S	4	10	PIEZA	000	000	000
80	TONER TONER HP 12 A PIEZA	14	36	PIEZA	\$130.00	\$4,680.00	\$1,820.00
81	CINTAS EPSON DFX 9000			PIEZA	000	000	000
82	TONER 79A HP LASERJET PRO M12E (CF279A)			PIEZA	000	000	000
83	TONER 79A HP LASERJET PRO M12E (CF279A)			PIEZA	000	000	000
SUBTOTAL						\$146,817.00	\$58,728.00
IVA						\$23,490.72	\$9,396.48
TOTAL						\$170,307.72	\$68,124.48

PROVEEDORES	PARTIDAS
SISTEMAS Y TELECOMUNICACIONES DIGITALES S.A. DE C.V.	TODAS EXCEPTO: 6,7,23,27,59,60,61,78,81
CODESCO S.A. DE C.V.	TODAS EXCEPTO 7 Y 42
OFITEC TECNOLOGIA S.A. DE C.V.	TODAS LAS PARTIDAS
PABLO ENRIQUE RAMIREZ DIAZ	DE LA 35 -40, 46-52, 55-58 Y 80

[Handwritten signatures and initials]

[Handwritten signature]

[Handwritten signatures]

